
Protokół 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny,  

Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Baruchowo 

 

w dniu 12 grudnia  2018 r. 

 

W dniu 12 grudnia 2018 r. o godz. 1300 w Urzędzie Gminy w Baruchowie odbyło się 

posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej. 

 

Ad. 1  Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek. 

Przewodniczący Rady powitał członków Komisji, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa 

Grudzińskiego, Skarbnika Gminy Panią Mariolę Kurdubską oraz pracownika ds. obsługi 

Rady Gminy. 

 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że posiedzenie komisji jest prawomocne w 

podejmowaniu uchwał. Nieobecny był 1 członek Komisji – radny Zdzisław Ostrowski. 

Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3  Wybór przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Rady przystąpił do dokonania wyboru przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej. 

Członkowie Komisji zgłosili kandydaturę radnego Rafała Pawlaka. 

Radny Rafał Pawlak wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Komisji. 

W głosowaniu jawnym wybranym na przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej został Rafał Pawlak (za – 3 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1 głos). 

Uchwała Nr 1 Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej z 

dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczącego komisji stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady przekazał dalsze prowadzenie posiedzenia przewodniczącemu Komisji 

– radnemu Rafałowi Pawlakowi. 

 

 

 



Ad.  4 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór przewodniczącego Komisji. 

               4.   Przyjęcie porządku obrad. 

               5.  Analiza projektu budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

               6.  Dyskusja. 

               7.  Wolne wnioski. 

               8.  Zakończenie posiedzenia. 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad (za – 4 głosy, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad. 5 Analiza projektu budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów głos oddała Pani Marioli Kurdubskiej Skarbnik 

Gminy.  

Skarbnik Gminy na wstępie wyjaśniła tryb pracy nad projektem budżetu określony w ustawie 

o finansach publicznych. Następnie Skarbnik Gminy omówiła planowane dochody i wydatki 

budżetowe. 

Planowane zadania inwestycje to m.in.: 

- przebudowa drogi gminnej Trzebowo i Baruchowo, 

- rewitalizacja miejscowości Kłotno, 

- budowa dwóch domków drewnianych na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym, 

- przebudowa drogi gminnej Stawek z dofinansowaniem z FOGR; 

- projekt przebudowy drogi gminnej w Świątkowicach, 

- przebudowa drogi gminnej Kłotno (przez Budy) do skrzyżowania z drogą wojewódzką 

- przygotowanie dokumentacji na budowę centrum aktywności społecznej w Baruchowie. 

Następnie Skarbnik Gminy odczytała opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

projektu budżetu na rok 2019 i możliwości spłaty deficytu określonego w uchwale 

budżetowej oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-231. 

Projekt budżetu gminy Baruchowo na rok 2019 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr 2/P/2018 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 



Bydgoszczy z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Baruchowo na rok 2019 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr 1/Dpr/2018 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu zakładanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Baruchowo na 

rok 2019 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr 2/WPF/2018 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo 

stanowi załącznik nr 7do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6 Dyskusja, zgłaszanie uwag. 

Członkowie Komisji dokonali analizy założeń projektu budżetu i po dyskusji  i dodatkowych 

pytaniach pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu gminy Baruchowo na rok 2019 oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. 

Podczas dyskusji nad projektem budżetu uwagi zgłosił radny Edward Rosiński. Dotyczyły 

one kwestii wydatków na edukacje i klubu sportowego. 

Wyjaśnień dokonała Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska oraz zaproszone w tym celu 

księgowe prowadzące obsługę finansową szkoły. 

 

Ad. 7 Wolne wnioski. 

Członek Komisji Pan Edward Rosiński zawnioskował o zwoływanie posiedzeń Komisji raz 

na kwartał i zapraszanie do udziału dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, celem 

przedstawienia analizy finansowej jednostki. 

 

Ad. 8 Zakończenie posiedzenia. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i 

Opieki Społecznej. 

 

 

            Protokolant                                   Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu,   

                                                                           Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

                                                             

    Joanna Gawłowska                                                Rafał Pawlak                              

                      

 


